РЕШЕНИЕ СОВЕТА
Самореryлируемой организации Ассоциации

<<Союз Профессиональных Строителей Южного Региона>>
(СРОА (СПС ЮР))

г. Краснодар (30) сентября 2021 r.

ГIовестка дня заседания:
1. О возврате ошибочно перечисленных на счет СРОА (СПС ЮР) дене}ItНых

средств ООО (ПСТ ДЕВЕЛОПМЕНТ)) (ИНН 23|0215049).
2, О прекращении членатва ООО <СВС-Инжиниринп (ИНН 2З1\277577) В

СРоА кСПС ЮР).
3. О прекращении членства ООО кЮЩС> (ИНН 2З|22б7451) в СРОА (СПС
ЮР).
4. О прекращении членства ООО <Прораб>) (ИНН 2З04049989) в СРОА (СПС
IOP).
5. О прекращении членства ООО <УК <Лилер-Сочи) (ИНН 2319059669) в

СРоА кСПС ЮР).
6. О прекращении членства ООО (ИНДУСТРИЯ КЛИМАТА) (ИНН
2З|2260470) в СРОА (СПС ЮР).

По 1 вопросу повестки дня РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление и вернуть
ООО (ПСТ ДЕВЕЛОПМЕНТ)) (ИНН 2З10215049) ошибочно перечисленные

денежные средства, поступившие на специальный счет компенсационного фонла
возмещения вреда Ассоциации, открытый в Юго-Западном ГIАО СБЕРБАНК В

рuLзмере 100 000 (сто тысяч) рублей llо платежному поручению J\Ъ162 от
14.09.202|г.

ГолосовалLl: кзь) - б, кпроmuФ) - неm, квозOермсалuсь)l - Item.

Решенuе пр uняmо eD uноzласно.

По 2 вопросу повестки дня РЕШИЛИz В соответствии с рекомендацией
дисциплинарной комиссии СРОА (СПС ЮР> (протокол JtlbJ\Ъ13-21 от
29.09.2021г.) руководствуясъ п.4.t2.3,4.|2.8,4.13 Устава Ассоциации) п.2.5,2
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРОА
(СПС ЮР> к своим членам, порядке и основаниях их применения, порядке

рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия исключитЬ
из членов Ассоциации ООО <СВС-Инжиниринг> (ИНН 2З||217577). А также
направить соответствующие уведомления в Ассоциацию <Общероссийская
негосударственная некоммерческая организация - общероссийское отраслеВое
объединение работодателей <Национальное объединение саморегулируеN4ыХ
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство)) и
лицу в отношении которого вынесено данное решение.

Голосовалu: кза)) - 6, кпропluвD - неm, квозdернсалuсьr) , неm.
Р е u,l ен uе пр uняmо ed uн о zл а с н о,

IIо 3 вопросу повестки дня РЕШИЛИ: В соответствии с рекомендацией
дисциплинарной комиссии СРОА (СПС ЮР) (протокол NJYэ13-21 от
29.09.202Iг.) руководствуясь п. 4.12.3, 4.12.8,4,1З Устава Ассоциации, п. 2.5,2

I

l
n

а
I

l
i
I

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРОА
(СПС ЮР) к своим членам, порядке и основаниях их применения, порядке

рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействИя ИскЛЮЧИТЬ

из членов Ассоциации ООО (ЮДС) (ИFIН 2312267451). А также напраВиТь

соответствующие уведомления в Ассоциацию <Обrцероссийская

негосударственная некоммерческая организация - общероссийское отраслевое

объединение работодателей <<Национ€Lльное объединение самореГУлируеМых
организаций, основанных на чJIенстве лиц, осущестВляющих строительство)) и

лицу в отношении которого вынесено данное решение.
Голосовалu: кзФ) - 6, кпроmuФ) - неm, квозdермс(utuсD) - неm,

Решен uе пр uняmо еD uноzласно,

По 4 вопросУ повесткИ дня РЕШИЛИz В соответствии с рекомендацией
дисцигIлинарной комиссии СРОА (СПС ЮР>> (протокол ЛЪJ\ЪI3,2| ОТ

29.09.2О2l,r.) руководствуясь л. 4.L2,3,4.|2.8,4.1З Устава Ассоциации, п.2.5.2
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРОА
(СПС ЮР) к своим членам, порядке и основаниях их применения, поряДке

рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного возДеЙстВИЯ ИСкЛЮЧИТЬ

из членов Ассоциации ООО <Прораб> (ИНН 2З04049989). А также направИТЬ

соответствующие уведомления в Асооциацию <Общероссийская
негосударственная некоммерческая организация - общероссийское отрасЛеВое

объединение работодателей <Национальное объединение саморегулирУеМых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительстВо>> и

лицу в отношении которого вынесено данное решение.
Голосовалл,r: кзш) - 6, кпроmuФ) - неm, квозdернсullлсьD, неm.

Peu.,leH uе пр uняmо е0 uноzласно.

По 5 вопросу повестки дня РЕШИЛИz В соответствии с рекомендациеЙ
дисциплинарной комиссии СРОА (СПС ЮР)) (протокол JtJ\Ъ|З-2l оТ

29.09.2021г) руководствуясь п. 4.|2.З,4,|2.8,4.13 Устава Ассоциации, 1.2.5.2
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРОА
(СПС ЮР> к своим членам, порядке и основаниях их применения, порядке

рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия исключить
из членов Ассоциации ООО (УК <Лидер-Сочи)) (ИНН 23190596б9). А также
направить соответствующие уведомления в Ассоциацию <Общероссийская
негосударственная некоммерческая организация - общероссийское отраслевое
объединение работодателей <НационаJIьное объединение саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляюшIих строительQтво)) и

лицу в отношении которого вынесено данное решение.
ГолосовалLt: кзD) - 6, кпроmuФ) - неm, квозdерхс(ul|лсы) - неm.

Решенuе пр uняmо eD uноzлuсно,

По б вопросу повестки дня РВШИЛИ: Прекратить членство общества с

ограничен ной ответств енно стью кИНЩУСТРИЯ КЛИ1\4АТА) (ИНН 2З | 2260 47 0)

в СРоА кСПС ЮР), согласно пп.1 п.4.2 ст.4 Положения о членстве в СРоА
кСПС ЮР), в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и

уплаты вступитепьного взноса, членских взносов. Поручить дирекции

2

Ассоциации внести в Реестр членов сроА (СПС ЮР) сведения о прекращениичленства 6ýпIества с ограниченной ответственностью (ИНДУс триякЛИМАТА) (ИНН 2зТ226047О). А также направить соответствующие
уведомления в Ассоциацию <Общеро ссийская негосударственная
некоммеРчеака,I организациЯ общеросСийское отраслевое обiединение
работодателей <Национ€lJIьное объединение саморегулируемых организаций,основанных На Членстве Лицо осуществляющих строительство)) и лицу в
отношении которого вынесено данное решение.

Голосовалra: кзь) - 6, кпроmuвD - неm, квозdерсrcа,гluсь)) - неm.
Р е сu ен uе пр uняmо ed uн о zл clcHo,

Секретаръ Совета
Крючкова Н.А.

s
f;д fi ф L

кЁА

Г1 HlФc**{;i] яiit!{ n];'] Ь!lЫХ

сi}*о;,,rr,,,,ы, НJжного

s+цý{ lN
{,

{]0шg

Р*i,.д',}*8

(}\

J

r

Е
ро
Fl

ý
Ф

но
,ýч
Ф

"lФ

о
!ц
Ёо

ý
N

о
с

с

Е
"}'

}

:(
l|il

с)о
clх

lt
1э
l'